
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001401047

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001401047
Esta información corrige a 2024-0001399186 por el siguiente motivo:
Se amplia el plazo hasta el 08 de marzo de 2024 a las 23:59 horas

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Verificaciones Industriales de Andalucía, S.A. (VEIASA)

NIF: A41398645

Dirección web: http://www.veiasa.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Inspección Técnica de Vehículos
Dirección: C/ Albert Einstein, nº 2	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de alojamiento para los portales de la Web de Citas y la

Intranet Corporativa de VEIASA.
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CF050-23-027
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZLMDABVIEUJDHBIW2BSL4IW6PFB35KPT4BURKVVPG7RTJ
ORTLT4N2UN4SDCOQ56P6A3NXJDG6O2O3Y

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
72416000-9 - Proveedores de servicio de aplicaciones
72415000-2 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web www
72413000-8 - Servicios de diseño de sitios web www

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de alojamiento para los portales de la Web de Citas y la
Intranet Corporativa de VEIASA.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/02/2024 08:39:14 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzMzZWZhMzFmZGFkOTJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001401047

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	105.875,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 87.500,00 €
Valor estimado: 175.000,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Servicio de Alojamiento Web de citas Anua
Clasificación CPV: 72416000-9 - Proveedores de servicio de aplicaciones

72415000-2 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web www
72413000-8 - Servicios de diseño de sitios web www

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 78.650,00 €

Importe Lote (sin IVA) 65.000,00 €
Valor estimado 130.000,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Servicio de

Alojamiento Intranet
Corporativa Anual

Clasificación CPV: 72416000-9 - Proveedores de servicio de aplicaciones
72415000-2 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web www
72413000-8 - Servicios de diseño de sitios web www

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 27.225,00 €

Importe Lote (sin IVA) 22.500,00 €
Valor estimado 45.000,00 €

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

Dirección: C/ CASTELAR 22.41001 SEVILLA
Plazo de presentación recurso: RECURSO ESPECIAL EN EL PLAZO DE 15 DÍAS HÁBILES

Información de recursos

Nombre del organo: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/02/2024 08:39:14 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzMzZWZhMzFmZGFkOTJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001401047

Dirección: C/ CASTELAR 22 41001-SEVILLA
Teléfono/fax: 671530856
Dirección electrónica: buzonweb.sac.ciem@juntadeandalucia.es

Obtención de documentación e información

Lugar:
VERIFICACIONES
INDUSTRIALES DE ANDALUCIA
SA
C/ ALBERT EINSTEIN
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: PABLO ALONSO CASTILLO
Teléfono: 955044000
Fax: 955044050
Email: licitaciones@veiasa.es
Web: www.veiasa.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 08/03/2024 23:59
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
VERIFICACIONES
INDUSTRIALES DE ANDALUCIA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP CR_ CF050-23-027_PAC.pdf
(SHA-256: f63a266b20655ca134ba0ff92b460193b535478a86c998001c80ee04a2019e60)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT - SERV ALOJ  PORTALES DE CITAS Y VEINET.pdf
(SHA-256: 5ad111be5b8cf51a843c7b758c27197c7c614f81076bf1736346733cc4ddd2b6)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/02/2024 08:39:14 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzMzZWZhMzFmZGFkOTJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001401047

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - DEUC CF050-24-005.xml
(SHA-256: a7dddd1b8fbb3fa587ac2c54880f559240f54ad6c977dba3ac77f75651e192ab)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001399186

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/02/2024 08:39:14 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzMzZWZhMzFmZGFkOTJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


